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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination krävs att den studerande har 150 tenterade och godkända
högskolepoäng på obligatoriska kurser inom juristprogrammet. Därutöver fordras godkända resultat i
civilrättsämnena.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Specialkurs: Skadeståndsrätt 15

Kursens innehåll

Syftet med kursen är att ge en djupare förståelse av skadeståndsrätt med emfas på utomobligatorisk
skadeståndsrätt. Förutom en grundlig genomgång av skadeståndsrättens grundläggande begrepp och principer
kommer undervisningen också att ge extra utrymme åt skadeståndsrättsliga frågor och problem som
aktualiseras särskilt under senare tid.

Förväntade studieresultat

Efter att ha genomgått kursen i skadeståndsrätt förväntas studenterna kunna:

• redogöra för skadeståndsrättsliga problem och kunna systematisera argumentation i rättskällor utifrån en
skadeståndsrättslig systematik,
• föra en skadeståndsrättslig argumentation och analysera argumentationsmönster i domskäl och andra
rättskällor utifrån en skadeståndsrättslig förståelseram,
• identifiera normkonflikter i systemet och utifrån analogier och rättspolitisk argumentation kunna föreslå
lösningar,
• utvärdera och jämföra "den svenska modellen" utifrån rättspolitiska och komparativa iakttagelser, och 
• föra en djupare, kritisk argumentation (moralisk, ekonomisk, etc.) rörande inställningen i svensk
skadeståndsrätt.

Undervisning

Undervisningen på kursen består enbart av seminarier, som i praktiken har en blandad karaktär. En del av
seminariet ägnas i allmänhet åt en form av föreläsning, medan återstoden av seminariet ägnas åt interaktiv
undervisning. Här lämnas det närmare undervisningsupplägget till respektive seminarieledare.  
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Ett seminarium kan till exempel ha följande upplägg. Seminariet följer det traditionella upplägget för
rättsfallsseminarier på juristprogrammet. Seminarierna är således två timmar och behandlar kursens olika
ämnen i tur och ordning. Den första timmen ägnas åt en lärarledd presentation av ämnet och tillfälle ges här
till frågor och diskussion. Den andra timmen ägnas åt rättsfallsanalys där studenterna förväntas vara drivande.
Rättsfallen exemplifierar de frågeställningar som presenterats under seminariets första lektionstimme, vilket
innebär att studenterna får en möjlighet att självständigt argumentera utifrån de hållpunkter (regler, principer,
”läror”) som seminariet behandlar. Under denna avancerade kurs i civilrätt läggs särskild vikt vid kritisk
analys av rättskällorna, och då särskilt rättsfallen.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker i form av en skriftlig tentamen (salskrivning). 

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga mål för kursen är uppfyllda. Student som underkänts vid
den skriftliga tentamen bereds tillfälle till omtentamen.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
(B) eller Underkänd (U).
Vid examinationstillfälle som anordnas efter den 1 juli 2008 har student som begär det rätt att erhålla betyg
enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall framställas av studenten före examinationstillfället
på sätt som fastställes av Juridiska institutionen. Betyget enligt den sjugradiga skalan ges i sådant fall i stället
för det ordinarie betyget. Som godkända betyg enligt den sjugradiga skalan används något av vitsorden A, B,
C, D eller E. Underkända betyg är Fx och F.

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 20 januari 2008. 

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av Juridiska fakultetens utbildningsutskott.
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